

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 017-2025 – Processo N° 045-2025

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí

Pregoeiro / Agente de Contratação RICARDO DE ASSIS MARTINS

Autoridade Competente: Wilton Coutinho Silva

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 635.961,80

Vencedores:

Fornecedor: MERCADINHO COELHO LTDA - 52.847.166/0001-41

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 635.961,80
---	-----------------------

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Março de 2025 as 13:31:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Açafração em pó, embalagem 100g	NOVA VILA	200 Embalagem(s)	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00
2	Açúcar cristalizado, cor branca, sacarose de cana de açúcar embalagem plástica de 1kg	VITÓRIA	800 Embalagem(s)	R\$ 7,12	R\$ 5.696,00
3	Adocante dietico liquido 100ml	ZERO-CAL	200 Unidade(s)	R\$ 10,32	R\$ 2.064,00
4	Alho in natura, em cabeça	OISHII	100 Kilograma(s)	R\$ 38,04	R\$ 3.804,00
5	Arroz beneficiado, tipo 1, embalagem plástica de 1kg	CHINÊS	2.000 Embalagem(s)	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00

6	Aveia em flocos finos, embalagem de 170 gramas.	NESTLE	200 Embalagem(s)	R\$ 10,82	R\$ 2.164,00
7	Azeitona verde, sem caroço, embalagem de 260g.	VALE FÉRTIL	500 Embalagem(s)	R\$ 7,51	R\$ 3.755,00
8	Balas 600g sortidas mastigáveis	SANTA RITA	200 Embalagem(s)	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
9	Biscoito doce, tipo Maria, dupla embalagem de 400g	FORTALEZA	1.000 Embalagem(s)	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
10	Biscoito Salgado, tipo cream cracker, embalagem de 400g	FORTALEZA	1.000 Embalagem(s)	R\$ 5,91	R\$ 5.910,00
11	Café solúvel tradicional, embalagem de 200g	SANTA CLARA	1.200 Embalagem(s)	R\$ 30,21	R\$ 36.252,00
12	Canjica de milho amarela tipo 1 especial pct 500g	YOKI	500 Embalagem(s)	R\$ 8,11	R\$ 4.055,00
13	CHA ABACAXI COM HORTELA 10G, c/ 10und	MADRUGADA	100 Embalagem(s)	R\$ 6,50	R\$ 650,00
14	CHA DE ERVA DOCE 10G, c/ 10und	MARATÁ	100 Embalagem(s)	R\$ 6,20	R\$ 620,00
15	CHA DE HORTELA 10G, c/ 10und	MARATÁ	100 Embalagem(s)	R\$ 6,20	R\$ 620,00
16	CHA DE MACA CRAVO E CANELA 10G, c/ 10und	MARATÁ	100 Embalagem(s)	R\$ 6,00	R\$ 600,00
17	Chocolate em pó solúvel, 50% cacau, embalagem de 400 g	NESTLE	500 Embalagem(s)	R\$ 9,43	R\$ 4.715,00
18	Colorífico em pó, embalagem de 100g, c/ 10und	MARATÁ	400 Embalagem(s)	R\$ 12,43	R\$ 4.972,00
19	Condimento (cominho) em pó, embalagem de 100g, c/ 10und	MARATÁ	350 Embalagem(s)	R\$ 13,64	R\$ 4.774,00
20	Creme de Leite, embalagem tetrapack/lata 200g	ITALAC	1.000 Embalagem(s)	R\$ 5,29	R\$ 5.290,00
21	Doce de goiaba/banana em tabletes, embalagem flexível em pote plástico ou pacote de 300 g (peso líquido).	FUMEL	1.000 Unidade(s)	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
22	Ervilha, embalagem 170 g	QUERO	300 Embalagem(s)	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
23	Extrato de tomate concentrado, embalagem (sachê ou vidro) com 190g	MILKMILK	1.000 Embalagem(s)	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
24	Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg.	YOKI	500 Embalagem(s)	R\$ 9,31	R\$ 4.655,00
25	Farinha de trigo (com fermento). Embalagem com 1kg.	DONA BENTA	500 Embalagem(s)	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00
26	Feijão carioca, tipo 1, embalagem de 1kg	KICALDO	700 Embalagem(s)	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
27	Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1kg	KICALDO	550 Embalagem(s)	R\$ 12,46	R\$ 6.853,00
28	Flocão de milho, embalagem 500g	CORINGA	2.000 Embalagem(s)	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00
29	Goma fresca p\tpioca 1kg	NOSSA GOMA	120 Kilograma(s)	R\$ 10,52	R\$ 1.262,40
30	Leite Condensado Beta 395g	PIRACANJUBA	300 Unidade(s)	R\$ 9,76	R\$ 2.928,00
31	Leite em pó integral zero lactose, lata de 380g	CAMPONESA (	500 Lata(s)	R\$ 31,56	R\$ 15.780,00

31	Leite em pó integral, embalagem de 200g	EMBARÉ)	3.000 Embalagem(s)	R\$ 11,20	R\$ 33.600,00
32	Leite em pó integral, embalagem de 200g	CAMPONESA (EMBARÉ)	3.000 Embalagem(s)	R\$ 11,20	R\$ 33.600,00
33	Macarrao lasanha 500g	ESTRELA	500 Embalagem(s)	R\$ 11,89	R\$ 5.945,00
34	Macarrão Parafuso: Massa Alimentícia A Base De Sêmola De Trigo, Enriquecido Com Ferro, pct 500g	ESTRELA	500 Embalagem(s)	R\$ 7,66	R\$ 3.830,00
35	Macarrão sêmola, tipo espaguete, embalagem de 500g	ESTRELA	1.000 Embalagem(s)	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00
36	Milho para pipoca 500g	YOKI	400 Embalagem(s)	R\$ 7,87	R\$ 3.148,00
37	Milho verde em conserva, embalagem de 280g	QUERO	2.800 Embalagem(s)	R\$ 5,50	R\$ 15.400,00
38	Molho de tomate tradicional 300g sache	FUGINI	1.000 Embalagem(s)	R\$ 6,79	R\$ 6.790,00
39	Óleo comestível vegetal de soja sem colesterol, embalagem pet de 900ml	SOYA	2.000 Embalagem(s)	R\$ 12,70	R\$ 25.400,00
40	Proteína de soja escura carne sora 400g	CAMIL	500 Embalagem(s)	R\$ 9,22	R\$ 4.610,00
41	Rapadura natural, em tabletes, embal. de 01kg	MEU NORDESTE	500 Embalagem(s)	R\$ 16,31	R\$ 8.155,00
42	Refrigerante de 2 litros. Tipo coca-cola, guarana, fanta laranja ou similar	GUARANÁ ANTARTICA	3.000 Unidade(s)	R\$ 11,14	R\$ 33.420,00
43	Sal refinado, iodado para consumo doméstico, embalagem de 1kg	GUSTAVO	500 Embalagem(s)	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
44	Sardinha ao molho 125g	GOMES DA COSTA	1.000 Unidade(s)	R\$ 6,42	R\$ 6.420,00
45	Sardinha em oleo 125g	GOMES DA COSTA	1.000 Unidade(s)	R\$ 6,62	R\$ 6.620,00
46	vinagre de alcool 500ml	MINHOTO	1.000 Unidade(s)	R\$ 3,72	R\$ 3.720,00
Valor total Contratado:					R\$ 348.983,40

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Março de 2025 as 13:31:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Carne Bovina - Tipo Corte: Coxão Duro, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Resfriado(A),	BOI BRASIL	2.000 Kilograma(s)	R\$ 37,00	R\$ 74.000,00
2	Carne Bovina Moída - Tipo Corte: Acém, coxão duro ou paleta , Apresentação: Moída , Estado De Conservação: Resfriada.	BOI BRASIL	500 Kilograma(s)	R\$ 42,81	R\$ 21.405,00
3	Carne Bovina Tipo Corte: Fígado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira	FRIBOI	500 Kilograma(s)	R\$ 21,42	R\$ 10.710,00

4	Carne De Ave Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Sem Miúdos , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A)	MARINGA	3.000 Kilograma(s)	R\$ 21,74	R\$ 65.220,00
5	Carne Suína Tipo Corte: Costela/Costelinha , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada	FRIATO	500 Kilograma(s)	R\$ 28,73	R\$ 14.365,00
6	logurte com sabor, sachê ou em litro embalagem contendo 1L	FRIMESA	500 Embalagem(s)	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00
7	Ovos de granja branquinhos	MOREIRA	10.000 Unidade(s)	R\$ 1,03	R\$ 10.300,00
8	Pão hotdog, mínimo 50g	SABOR DA SERRA	500 Unidade(s)	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
9	Queijo mussarela	FRIMESA	120 Kilograma(s)	R\$ 62,07	R\$ 7.448,40
10	Polpa de fruta de (manga) congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 100g, c/10 und	FRUTA POLPA	1.000 Unidade(s)	R\$ 7,54	R\$ 7.540,00
11	Polpa de fruta de (Goiaba) congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 100g, c/10 und	FRUTA POLPA	1.000 Unidade(s)	R\$ 8,51	R\$ 8.510,00
12	Polpa de fruta de (Caju) congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 100g, c/10 und	FRUTA POLPA	1.000 Unidade(s)	R\$ 8,97	R\$ 8.970,00
13	Polpa de fruta de (Caja) congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 100g, c/10 und	FRUTA POLPA	1.000 Unidade(s)	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
14	Polpa de fruta de (acerola) congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 100g, c/10 und	FRUTA POLPA	1.000 Unidade(s)	R\$ 15,54	R\$ 15.540,00
15	Salsicha bovina tipo hot dog, congelada, embalagem, livre de parasitas e de qualquer substância nociva.	AVIVAR	300 Kilograma(s)	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
16	Filé de peixe, tilápia de primeira qualidade, limpo, sem espinha, fatiados em bifes de 100g em média, congelados a (-18°C), embalagem, livre de parasitas e de qualquer substância nociva.	AURORA	100 Unidade(s)	R\$ 44,08	R\$ 4.408,00
17	Linguica - Tipo Calabresa, embalagem, livre de parasitas e de qualquer substância nociva.	AURORA	200 Kilograma(s)	R\$ 29,81	R\$ 5.962,00
18	Presunto tipo cozido - fatiado, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado	DALIA	200 Kilograma(s)	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
Valor total Contratado:					R\$ 286.978,40